

**Lucrari de amenajare a
trotoarelor din sat. Mereni, r-ul
Anenii Noi.**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Amenajarea str. 31 August (Etapa I) Nr. 7-3**

Valoarea de deviz 429 754,034 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	19,250	35,00	673,750
2.	7129020012800	Pavator	h-om	942,051	35,00	32 971,785
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	436,821	35,00	15 288,735
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	41,250	35,00	1 443,750
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,687	35,00	444,045
		Total manopera				50 822,065

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	8,185	188,00	1 538,780
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	101,918	188,00	19 160,584
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,885	112,00	659,120
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	20,544	112,00	2 300,928
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,015	112,00	449,680
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	34,368	112,00	3 849,216
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 107,900	1,44	3 035,376
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 284,800	1,44	1 850,112
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 319,610	1,44	9 100,238
10.	26611128006551	pavaj vibropresat , tip caramida 40mm, culoare sura	m2	815,045	100,00	81 504,500
11.	2663102100000	Beton	m3	5,176	890,00	4 606,640
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	49,755	890,00	44 281,950
13.	26661228002853	Bordura B2 1000*150*300	m	537,675	60,00	32 260,500
14.	26661228003251	Barduri mici B4 100x20x8cm pe fundatie de beton B7,5	m	537,675	60,00	32 260,500
15.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	16,060	21,00	337,260
16.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	20,062	9,00	180,558
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,320	9,00	47,880
		Total materiale de construcții				237 423,822

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	1,250	180,00	225,000
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	16,612	32,00	531,584
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,280	234,00	767,520
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,960	266,00	255,360
5.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,000	9,00	18,000
6.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	8,312	32,00	265,984
7.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	6,908	167,00	1 153,636
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,006	89,00	178,534
		Total utilaje de constructii				3 395,618

Total:

Total	lei	358 128,362
TVA	20,00 %	71 625,672

Total deviz:

429 754,0
34

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)